
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

SLUŽBENI GLASNIK
OPŠTINE PRIJEPOLJE

Број: 1/2022
Пријепоље,
04.01.2022

Бесплатан примерак. 
Гласник излази на српском и  

босанском језику
Broj: 1/2022

Prijepolje,
04.01.2022

Besplatan primerak. 
Glasnik izlazi na srpskom i  

bosanskom jeziku

На основу члана  13. Закона о запосленим у аутоном-
ним покрајинама и јединицама локалне  самоуправе 
( ''Сл. гласник РС'', 29/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. Закон ), 
члана 10. Одлуке о Општинском правобранилаштву 
општине Пријепоље (''Службени гласник општине 
Пријепоље'', број 1/2018), члана 32. став 1 .тачка 20.  
Закона о локалној самуправи (''Сл. гласник РС'',  бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон , 
47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 42. став 1. тачка 
19. Статута општине Пријепоље (''Службени гласник 
општине Пријепоље'', број 3/2019 и 3/21), Скупштина 
општине Пријепоље, на седници одржаној дана 
04.01.2022. године  на предлог Општинског већа оп-
штине Пријепоље,  донела је   

 
Р Е Ш Е Њ Е   О 

ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ  ОПШТИНСКОГ ПРАВО-
БРАНИОЦА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ 

 
I 

 
АНИ  ПЕЈОВИЋ , дипломираном  правнику из 
Пријепоља, престаје функција  Општинског правобра-
ниоца општине Пријепоље, због поднете оставке.  
 

II 
 
Ово решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у  „Службеном гласнику општине 
Пријепоље“.  
 

Образложење 
 

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у одредбама  члана  13. Закона о запос-
леним у аутономним покрајинама и јединицама ло-
калне  самоуправе ( ''Сл. гласник РС'', 29/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. Закон ), члана 10. Одлуке о Општин-
ском правобранилаштву општине Пријепоље (''Служ-
бени гласник општине Пријепоље'', број 1/2018), 
члана 32. став 1 .тачка 20.  Закона о локалној саму-
прави (''Сл. гласник РС'',  бр. 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 - др. закон , 47/2018 и 111/2021-др. 
закон), члана 42. став 1. тачка 19. Статута општине 
Пријепоље (''Службени гласник општине Пријепоље'', 
број 3/2019 и 3/21).   
 
Одребама  Закона о запосленим у аутономним по-
крајинама и јединицама локалне  самоуправе  између 
осталог прописано је да Функционеру аутономне по-
крајине и јединице локалне самоуправе функција 

Na osnovu člana  13. Zakona o zaposlenim u autonom-
nim pokrajinama i jedinicama lokalne  samouprave (''Sl. 
glasnik RS'', 29/2007, 83/2014 - dr. zakon, 101/2016 - dr. 
zakon, 47/2018 i 111/2021 - dr. Zakon ), člana 10. Odluke 
o Opštinskom pravobranilaštvu opštine Prijepolje 
(''Službeni glasnik opštine Prijepolje'', broj /2018), člana 
32. stav 1 .tačka 20.  Zakona o lokalnoj samupravi (''Sl. 
glasnik RS'',  br. 129/2007, 83/2014 - dr. zakon, 101/2016 
- dr. zakon , 47/2018 i 111/2021-dr. zakon), člana 42. stav 
1. tačka 19. Statuta opštine Prijepolje (''Službeni glasnik 
opštine Prijepolje'', broj 3/2019 i 3/21), Skupština opštine 
Prijepolje, na sednici održanoj dana 04.01.2022. godine  
na predlog Opštinskog veća opštine Prijepolje,  donela 
je   
 
 

R E Š E Nj E   O 
PRESTANKU FUNKCIJE  OPŠTINSKOG PRAVO-

BRANIOCA OPŠTINE PRIJEPOLjE 
 
I 

 
ANI  PEJOVIĆ , diplomiranom  pravniku iz Prijepolja, 
prestaje funkcija  Opštinskog pravobranioca opštine Pri-
jepolje, zbog podnete ostavke.   

 
II 
 

Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se  u  „Službenom glasniku opštine Prijepolje“. 
 
 

Obrazloženje 
 

Pravni osnov za donošenje ovog rešenja 
sadržan je u odredbama  člana  13. Zakona o za-
poslenim u autonomnim pokrajinama i jedinicama 
lokalne  samouprave ( ''Sl. glasnik RS'', 29/2007, 
83/2014 - dr. zakon, 101/2016 - dr. zakon, 47/2018 i 
111/2021 - dr. Zakon ), člana 10. Odluke o Opštinskom 
pravobranilaštvu opštine Prijepolje (''Službeni glasnik 
opštine Prijepolje'', broj 1/2018), člana 32. stav 1 .tačka 
20.  Zakona o lokalnoj samupravi (''Sl. glasnik RS'',  br. 
129/2007, 83/2014 - dr. zakon, 101/2016 - dr. zakon , 
47/2018 i 111/2021-dr. zakon), člana 42. stav 1. tačka 19. 
Statuta opštine Prijepolje (''Službeni glasnik opštine Pri-
jepolje'', broj 3/2019 i 3/21).   
 
 
Odrebama  Zakona o zaposlenim u autonomnim pokra-
jinama i jedinicama lokalne  samouprave  između ostalog 
propisano je da Funkcioneru autonomne pokrajine i je-
dinice lokalne samouprave funkcija prestaje u slučaju  



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

04.01.2022 Страна 2 - Број 1/2022

SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE

04.01.2022  Strana 2 - Broj 1/2022

престаје у случају  подношења оставке.    
 

Одредбама  члана  10.  Одлуке о Општинском 
правобранилаштву општине Пријепоље (''Службени 
гласник општине Пријепоље'', број 1/2018) прописано 
је да Општинског правобраниоца на период од пет го-
дина , поставља и разрешава Скупштина општине, 
чије постављење на онову јавног огласа, скупштини 
предлаже Општинско веће.  

  
Ана Пејовић, је дана 26.04.2021. године, на седници 
Скупштине општине Пријепоље, по спроведеном Кон-
курсу постављена Решењем, број 112-63/21, на функ-
цију општинског правобраниоца општине Пријепоље, 
на период од 5 година.  
 
 Како је на дванаестој седници  Другог редовног засе-
дања Скупштине Републике Србије, одржаној 
15.12.2021. године, изабрана за судију Основног суда 
у Пријепољу, иста је поднела Скупштини општине 
Пријепоље оставку на место општинског правобра-
ниоца број 112-63/21 од 29.12.2021.године. 
 
 Одредбама члана 42. став 1. тачка 19. Ста-
тута општине Пријепоље (''Службени гласник оп-
штине Пријепоље'', број 3/2019 и 3/21) прописано је 
да Скупштина  општине поставља и разрешава оп-
штинског правобраниоца.  
На основу напред наведеног и цитираних законских 
одредаба Скупштина општине Пријепоље, на пред-
лог Општинског већа, а након спроведене расправе, 
већином  од 27  гласа  присутних одборника Скуп-
штине општине ,  са 26   гласова ''за'', / гласова ''про-
тив'' и /''уздржаних''гласова, донела је одлуку као у 
диспозитиву решења.  
 
Поука о правном леку: Против овог решења жалба 
није допуштена, али се може покренути управни спор 
тужбом код Вишег  суда у Ужицу, у року од 30 дана од 
дана пријема решења. Тужба се предаје суду непо-
средно или поштом.  
 
Решење доставити: Ани Пејовић из Пријепоља, Оп-
штинском већу општине Пријепоље и архиви Скуп-
штине општине . 
 
Број: 112-63/21 
Дана: 04.01.2022.године 
П р и ј е п о љ е     
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ                                                                                                                          
 

                     
ПРЕДСЕДНИК 

   Изудин Шантић 
 
 

podnošenja ostavke.  
   
Odredbama  člana  10.  Odluke o Opštinskom 

pravobranilaštvu opštine Prijepolje (''Službeni glasnik 
opštine Prijepolje'', broj 1/2018) propisano je da Opštin-
skog pravobranioca na period od pet godina , postavlja i 
razrešava Skupština opštine, čije postavljenje na onovu 
javnog oglasa, skupštini predlaže Opštinsko veće. 
 

  
Ana Pejović, je dana 26.04.2021. godine, na sednici 
Skupštine opštine Prijepolje, po sprovedenom Konkursu 
postavljena Rešenjem, broj 112-63/21, na funkciju opštin-
skog pravobranioca opštine Prijepolje, na period od 5 go-
dina.  
 
Kako je na dvanaestoj sednici  Drugog redovnog 
zasedanja Skupštine Republike Srbije, održanoj 
15.12.2021. godine, izabrana za sudiju Osnovnog suda 
u Prijepolju, ista je podnela Skupštini opštine Prijepolje 
ostavku na mesto opštinskog pravobranioca broj 112-
63/21 od 29.12.2021.godine.  
 
 Odredbama člana 42. stav 1. tačka 19. Statuta 
opštine Prijepolje (''Službeni glasnik opštine Prijepolje'', 
broj 3/2019 i 3/21) propisano je da Skupština  opštine 
postavlja i razrešava opštinskog pravobranioca. 
Na osnovu napred navedenog i citiranih zakonskih 
odredaba Skupština opštine Prijepolje, na predlog 
Opštinskog veća, a nakon sprovedene rasprave, 
većinom  od 27  glasa  prisutnih odbornika Skupštine 
opštine ,  sa 26   glasova ''za'', / glasova ''protiv'' i /''uz-
držanih''glasova, donela je odluku kao u dispozitivu 
rešenja. 
 
 
Pouka o pravnom leku: Protiv ovog rešenja žalba nije 
dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom 
kod Višeg  suda u Užicu, u roku od 30 dana od dana pri-
jema rešenja. Tužba se predaje sudu neposredno ili poš-
tom.  
 
Rešenje dostaviti: Ani Pejović iz Prijepolja, Opštinskom 
veću opštine Prijepolje i arhivi Skupštine opštine. 
 
 
Broj: 112-63/21 
Dana: 04.01.2022.godine 
P r i j e p o lj e    
 

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLjE  
                

                     
PREDSEDNIK 
   Izudin Šantić                

 
 

- 2 -



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

SLUŽBENI GLASNIK
OPŠTINE PRIJEPOLJE

Број: 1/2022
Пријепоље,
04.01.2022

Бесплатан примерак. 
Гласник излази на српском и  

босанском језику
Broj: 1/2022

Prijepolje,
04.01.2022

Besplatan primerak. 
Glasnik izlazi na srpskom i  

bosanskom jeziku

САДРЖАЈ / SADRŽAJ

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ОП-
ШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИОЦА ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ

 
 
1 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

REŠENjE O PRESTANKU FUNKCIJE OPŠTIN-
SKOG PRAVOBRANIOCA OPŠTINE PRIJE-
POLjE 

 
 
1 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Издавач: Општинска управа општине Пријепоље 
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК општине Пријепоље, Трг братства јединства бр. 1. 

Одговорни уредник: Бјанка Нововић; уредник Љиљана Дробњак; 
Контакт телефон: 033/714-073


